1977 ในนครชิคาโก มลรัฐอิลลินอยส์ นางสาวแคทเธอริน คราวเวิร์ด เวนน์ ซึ่งขณะนั้นอายุ 16 ปี ให้การต่อเจ้าหน้าที่ตำรวจว่าเธอถูกทำร้ายด้วยขลุ่ยเบียร์แตกและถูกข่มขืนโดย นายแกรี คอทสัน อายุ 21 ปี ในที่สุดนายคอทสันถูกศาลพิพากษาจำคุก 25 - 50 ปี ในความผิดฐานข่มขืนกระทำชำเรา แคลปีต่อมาในเดือนมีนาคม ค.ศ. 1985 (พ.ศ. 2528) นางสาวเวบบ์ ซึ่งมีอายุ 23 ปีเต็ม และอ้างว่าเธอเป็น “คริสเตียนที่เกิดใหม่” แข็งข้อต่อเจ้าหน้าที่มลรัฐอิลลินอยส์ว่าข้อกล่าวหาข่มขืนกระทำชำเราเมื่อแคลปีที่แล้วเธอได้ถูกข่มขืนเอง ความจริงนายคอทสันมิได้ข่มขืนเธอแต่ประการใด